
18DIÁRIO OFICIALNº 13.64718  Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023

VII - LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco – Acre, 30 de outubro de 2023.

VIII - ASSINAM: O senhor LUCIANO DIAS FONSECA – CEL PM, pela Contratante; e pela FORNECEDORA o Senhor Natalia de Oliveira Roberto.

ENCARTE I
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023
VALIDADE: 12 (doze) MESES
PROCESSO SEI Nº 0044�015763�00002/2023-79
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 337/2023 
Item Material/Descriminação Unid� Quant� P/ Registro Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

01

Semirreboque do chassi 1,40m, largura x 2,50m comprimento, para lamas de 
250mm cada lado, com suporte de estepe; deverá conter 02 bicas de 350mm 
de largura, um lado interno 70mm de altura, do lado externo 100mm de altura, 
com abas de terminação de 20mm dobrada + 20mm, na chapa espessura nú-
mero 16 para o transporte de 1 quadriciclo; 1 bica central para moto de 120mm 
de largura, com 70mm de altura, ambos os lados, com abas de terminação de 
20mm dobrada + 20mm, na chapa espessura número 16. Deverá conter 3 porta-
-pneus dianteiros para moto; Tipo Rodoviário; Modelo: prancha; Estrutura do 
chassi com perfil U de 100 mm x 40mm, Esp. 11, reforçado com perfil boca a 
boca, no perímetro da suspensão; Piso xadrez, chapa espessura 14 mm; 1 eixo 
chapa dobrada tipo cartola na espessura de 1/4; 3 pneus aro 16 montados, 
sendo 01 estepe; Cubo de camionete para 2,5t ou superior; Suspensão molejo 
no mínimo 6 lâminas; amortecedor de carro; Fabricação 2022/2022 ou superior, 
Chassi cadastrado na base Nacional do DENATRAN/Detran; Cor preta; Capaci-
dade técnica de carga de 500 a 1.000 kg; Engate rápido: tipo munheca 50mm; 
02 rampas de 250mm largura, 1500mm de comprimento, feito na cantoneira, 
na espessura de 3/16, com suporte gaveta embutido debaixo do chassi; Com 3 
reguladores, instalado no para-choque traseiro. Deverá conter argola meia lua 
no centro das rampas, nas laterais, das rampas, em vários pontos estratégicos 
para melhor amarrá-lo; Com emplacamento Mercosul. MARCA: R/BRAVO  MO-
DELO: RCA1E  FABRICANTE: BRAVO CARRETAS

Unid� 22 R$ 12.980,00 R$ 285.560,00

TOTAL R$ 285.560,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Acre - PMAC, Luciano Dias Fonseca - CEL PM, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 
examinando os autos do Processo SEI n° 0044.012010.00051/2023-62 em epígrafe, HOMOLOGA, para que produza os efeitos legais em sua 
plenitude, os atos praticados pelos membros da Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos - SELIC, após regular andamento do cer-
tame público, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  302/2023 - PMAC, cujo objeto é a aquisição de 
cadeira odontológica, compressor odontológico e de autoclave para atender as demandas da Polícia Militar do Acre - PMAC e Secretaria de Justiça 
e Segurança Pública - SEJUSP, em favor das empresas elencadas abaixo:
ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICA - CNPJ N° 55.979.736/0001-45  - Vencedora do item 01 (um) do certame, pelo melhor lance 
de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), e a quantidade de 15 (quinze), com Valor Total de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais); 
CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ N° 13.719.523/0001-34 - Vencedora dos itens 2 (dois) e 3 (três), pelo melhor 
lance de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) e R$ 4.000,00 (quatro mil reais), respectivamente, e a quantidade de 05 (cinco) unidades para 
cada item, valor global R$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais).
Rio Branco/AC, 16 de outubro de 2023�

Luciano Dias Fonseca - CEL QOMEC PM
Comandante Geral da PMAC 
Decreto 2847- P/ 29/03/2023

SECRETARIAS DE ESTADO

SEAD

PORTARIA SEAD Nº 1385, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº Nº.21-P, de 01 de janeiro de 2023, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023,
Considerando a previsão legal disposta no artigo 25, §1º da Lei nº 3.230, de 15 de março de 2017, no qual estabelece que a jornada de trabalho dos Técnicos em Gestão 
Pública obedecerá ao regime de trinta horas semanais, Considerando processo SEI Nº0006.016583.00935/2023-01, de 26 de outubro de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar, a contar de 01 de novembro de 2023, a prestação de serviço em regime de quarenta horas semanais, em dois turnos comple-
tos, com acréscimo de 33% (trinta e três por cento) nos vencimentos básicos da Técnica em Gestão Pública, Georgia Araujo Tavares, matricu-
la 9339582-2, lotada na Secretaria de Estado de Administração.
Art. 2°- Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
(assinado eletronicamente)

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE ALUNO OFICIAL COMBATENTE E 2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE DA 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE
EDITAL Nº 012 SEAD/PMAC, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Polícia Militar do Estado do Acre - PMAC, no uso    das suas atribuições legais, tornam público 



19DIÁRIO OFICIALNº 13.64719  Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023

LOPES DA FROTA ALENCAR MELO, 16,2 / 548002328, FRANCISCO 
DOUGLAS FILGUEIRA DE OLIVEIRA, 16,2 / 548000479, FRANCISCO 
RINAURO OLIVEIRA DA CUNHA, 16,6 / 548001111, FRANCISCO SAI-
MO GONÇALVES DA SILVA, 18,4 / 548000934, GABRIEL RODRIGUES 
DOS SANTOS, 15,4 / 548002506, GILBERTO MEDEIROS DE ALMEI-
DA NETO, 16,4 / 548003396, GIOVANNI JOSÉ LEÃO MIGUÉIS, 16,4 / 
548001321, GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA, 16,2 / 548002398, 
HADASSA MENDONÇA DE SOUZA NOGUEIRA, 16,4 / 548001446, 
HANNA MARIA DA SILVA RODRIGUES, 16,2 / 548000015, HEMELLY 
DE AGUIAR ROCHA, 16,6 / 548001838, IGOR MAGALHÃES DA SILVA, 
16,8 / 548000144, INGRID FERREIRA DA SILVA, 16,2 / 548002704, ISA 
DE FARIAS LOPES, 16,4 / 548002493, ISMAEL DE OLIVEIRA LIMA, 
16,6 / 548000775, ISMAEL SILVA FARIA, 16,4 / 548000287, IVAEL 
PEREIRA MOREIRA, 18,6 / 548001961, IZABELY LIMA LOPES, 16, / 
548002202, JAKSON LIBIO DOS SANTOS, 16,2 / 548001004, JANI-
SO QUEIROS DA SILVA, 15,4 / 548000454, JESSICA MOURA DOS 
SANTOS NOGUEIRA, 18,4 / 548001467, JESSIN LIMA DE VASCON-
CELOS, 16,4 / 548001658, JOAO CARLOS ALEXANDRE DA SILVA, 
17,2 / 548000012, JORGE MATHEUS MATOS DE FRANÇA, 16,4 / 
548000863, JOSE ARLINDO DA SILVA ARAUJO, 17,4 / 548001061, JU-
DESSON FERREIRA DE OLIVEIRA, 15,6 / 548001683, JULIA MARIA 
SOUZA DE ASSIS, 16,8 / 548001806, JULIO CESAR DA CUNHA FER-
REIRA, 13,8 / 548001300, JÚLIO CEZAR SOUSA DOS SANTOS, 16,6 
/ 548002405, JUNIOR ANDRADE DA SILVA, 17,4 / 548002205, KA-
LHEL LEMKULL DAMASCENO, 17,4 / 548002337, KAREN SABRINA 
DE SOUZA MONTILHA, 17,6 / 548000190, KAROLAYNE GOMES DA 
MOTA, 16,2 / 548000927, LEONARDO DO NASCIMENTO MAIA, 16,4 
/ 548002284, LÍGIA KEETLY SILVA ALEXANDRINO, 16,4 / 548001172, 
LUANA NOGUEIRA SAMPAIO, 17,4 / 548000734, LUCAS SAMUEL MI-
RANDA SANCHES, 15,4 / 548002289, LUCAS VIANA FREIRE, 15,4 / 
548001762, LUIZ FELIPE KAGY OLIVEIRA, 16,6 / 548002192, LUIZ 
FELIPE MORAIS MENEZES, 17,4 / 548001785, MARCIA MARIA COS-
ME DE LIMA, 15,2 / 548000217, MARCIA VASCONCELOS COSTA, 
14,4 / 548001884, MARCIEL SCHUAVAB MACÊDO, 14,8 / 548001844, 
MARCLEISON FRANÇA DE ARAÚJO, 13,8 / 548000985, MARCOS 
MARÇAL DA COSTA SILVA, 16,2 / 548000901, MARIA DE FATIMA 
SILVA MADEIRO, 18, / 548001999, MARIA DE LOURDES NOGUEIRA 
SAMPAIO DOS SANTOS, 20, / 548001181, MARIA ROSELY CRISPIM 
DOS REIS, 18,8 / 548002402, MARIA SUIANE DE SOUZA BRAZ, 18,8 
/ 548002557, MARIANNE LIMA SANTOS, 16,4 / 548000409, MARINEZ 
GARCIA DOS SANTOS, 17,4 / 548002266, MARIO AMOEDO LIMA, 
17,4 / 548000141, MATHEUS DE OLIVEIRA LIMA, 15, / 548000013, 
MATHEUS MARREIRO DE FREITAS LIMA, 16,4 / 548000205, MO-
NALIZA OENNING DA SILVA, 16,4 / 548002130, NALIDIA FERREIRA 
ABREU, 17,6 / 548003144, NAYARA ARAUJO DA COSTA SANTOS, 
16,2 / 548001299, NERIMAR MAGNO DE OLIVEIRA, 14, / 548000089, 
ONACÉLIO DO SANTOS DA SILVA, 17,6 / 548000279, PAULO AECIO 
MARTINS DE LIMA, 16,4 / 548000181, PAULO BRUNO SOUSA DE 
OLIVEIRA, 16,4 / 548001795, PAULO ROBERTO MORAIS DA COS-
TA, 14,8 / 548002387, PEDRO BARROSO LUCAS, 18,4 / 548002588, 
PEDRO LUCAS DE LIMA ANDRADE, 16,6 / 548001126, PÉRICLES 
JOAB MORENO DA SILVA, 17,4 / 548002270, PRISCILA FERREIRA 
PIRES, 16,4 / 548000114, REINALDO GONÇALVES DOS ANJOS, 
17,4 / 548000216, RENAN DA SILVA DE OLIVEIRA, 17,4 / 548001934, 
ROBER DE OLIVEIRA VEIGA, 15, / 548001809, RODRIGO MON-
TEIRO SINGUI, 13,8 / 548000887, RONIELE VIANA DE OLIVEIRA, 
17,4 / 548002085, SÂMIA GONÇALVES DA SILVA SPEROTTO, 17,6 
/ 548002531, SAVANNA VICTORIA DA SILVA LIMA, 17,6 / 548001728, 
SILVERIO ROQUE GOMES, 16,4 / 548002325, TAINÃ TALES CUTRIM 
DE JESUS, 16,6 / 548001478, TALISSON RUAN AZEVEDO LIMA, 
17,6 / 548000324, TALYSON DA SILVA NOGEUIRA, 16,4 / 548000045, 
TASSIO DOS SANTOS FERREIRA, 16,4 / 548001127, THAILA SILVA 
NOGUEIRA MORENO, 17,6 / 548002159, THALES AUGUSTO SALES 
DE OLIVEIRA, 17,4 / 548000156, THIAGO LEGAL GUIMARÃES, 16,6 
/ 548000099, THIAGO SIQUEIRA DA CUNHA, 18,4 / 548002217, UI-
LIAN DA SILVA OLIVEIRA, 17,2 / 548001128, UYHARA KELIANE DE 
SOUZA ROCHA DA SILVA, 17,4 / 548001322, VITOR MONTEIRO SIN-
GUI, 16,4 / 548001612, VITÓRIA LORANE NASCIMENTO SILVA, 17,2 
/ 548003119, WELISSON BASILIO DE SOUZA, 17,4 / 548002335, WE-
LISSON HESPANHOL DE MESQUITA, 14, / 548000113, WELLINGTON 
MOTA DE CASTRO, 17,6 / 548000383, WERLEN FERREIRA DA SIL-
VA, 16,4 / 548001535, WEULA PAULA MELLO DA SILVA, 16,4�
2 DO RECURSO
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado prelimi-
nar no período de 03 à 06 de novembro de 2023, no site https://conhe-
cimento�fgv�br/concursos/pmac23�
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato poderá obter informações referentes ao concurso público 
por meio do telefone 0800 283 4628 ou do e-mail concursopmac23@fgv.br.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Luciano Dias Fonseca
Comandante Geral da Polícia Militar

o resultado preliminar da redação, conforme Edital nº 001 SEAD/PMAC, 
de 25 de maio de 2023�
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO
1.1 Resultado preliminar da redação na seguinte ordem: cargo, número 
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética:
2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE - CIRURGIÃO DENTISTA
548002467, AURAN DOS SANTOS PESSOA, 18,6 / 548001120, CA-
ROLINE PINHEIRO BEIRUTH, 17,6 / 548002154, DIEGO DA SILVA 
LIMA, 18,6 / 548000133, FLÁVIO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA, 
17,6 / 548001958, JONAS MOURÃO DE CASTRO, 17,4 / 548002050, 
LETÍCIA MENESES PEREIRA, 17,6 / 548002031, MICHELLY ADANY 
REIS SILVA, 15,4 / 548000662, MIRIA ALMEIDA DE LIMA, 17,6 / 
548000136, NATHÁSIA DAYANE LIMA DA COSTA, 17,2 / 548000559, 
VALÉRIA PINHEIRO DE OLIVEIRA, 18,6�
2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE - MÉDICO CLÍNICO GERAL
548000680, ALAN SOUZA DE LIMA, 18,8 / 548001232, ALLAN GOMES 
DE OLIVEIRA QUEIROGA, 18,6 / 548002997, BRUNA ESTEFANI OLI-
VEIRA DE SOUZA, 16,2 / 548002653, CARLOS EDUARDO EPIFANIO 
DO NASCIMENTO, 15,4 / 548002224, CHRISTIAN ROBERTO RODRI-
GUES LOPES JUNIOR, 17,6 / 548001253, DÂMARYS NERI DIAS BIA-
ZI, 18,4 / 548002876, DIOGO ANTONIO ÁVALO DE MORAES, 17,4 / 
548002432, ELDER DA SILVA MOURA, 14,6 / 548001329, EMANUELLE 
STOLNBERGER TRINDADE, 18,6 / 548003097, FELIPE MARREIRO DE 
FREITAS LIMA, 17,6 / 548002129, HERLON DE MELO PEREIRA, 15,6 
/ 548002498, LESSANDRO DE ALENCAR BARBOSA GOMES, 19,8 / 
548001783, MIZAEL ABRAAO SAADI, 16,4 / 548000653, NATANAEL DA 
SILVA NASCIMENTO, 16,4 / 548001135, RAYANY SABATOVITCH LIMA, 
18,6 / 548000047, RENDRICK ALEXANDRE ALEMAO ROGERIO, 18,4 / 
548000090, WILSON CAMPOS YARZON, 18,6.
2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE - MÉDICO OBSTETRA E GI-
NECOLOGISTA
548002530, STEPHANIE STANGER, 18,6 / 548000935, THAÍS JAR-
DIM TEODORO BRANCO, 18,8�
2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE - MÉDICO ORTOPEDISTA E 
TRAUMATOLOGISTA
548002319, LEVI DA SILVA OLIVEIRA, 17,6 / 548001443, LUIZ FERNAN-
DO BRIGIDO CASTRO, 18,2 / 548001276, MARCONDE DE OLIVEIRA E 
SILVA, 18,8 / 548002189, POTHYRA CAMPOS PASCOAL, 17,6.
2º TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE - MÉDICO PEDIATRA
548002091, MILENA DE SÁ DO VALE, 20�
ALUNO OFICIAL COMBATENTE
548000082, ABIDNEGRO RIBEIRO DA SILVA, 17,8 / 548000629, 
ÁDAM DE SOUZA ANASTÁCIO, 16,2 / 548001559, ADONIS FRANCIS-
CO DE ALMEIDA SOUZA, 16,4 / 548001460, ADONIS UELES MODES-
TO MATIAS, 18,2 / 548000650, ALDO SÉRGIO ALVES FILHO, 16,6 / 
548002987, ALEF ALMEIDA CARDOSO, 16,4 / 548000603, ALEXAN-
DRE DE OLIVEIRA GONDIM, 17,4 / 548002756, ALINE DE OLIVEIRA 
FERREIRA, 16,6 / 548002469, ALISON VICTOR DOS SANTOS LEI-
TE, 17,6 / 548001250, ANA CAROLINE DE FREITAS ARAÚJO, 16,2 / 
548002070, ANA PAULA BRAGA DE FREITAS, 18, / 548000929, ANA 
PAULA DE OLIVEIRA CARDOSO, 16,6 / 548001293, ANDRÉ LUÍS DA 
CUNHA FERREIRA, 18, / 548001604, ANTONIO HENRIQUE COSTA 
DE SOUZA, 17,2 / 548001667, ANTONIO JANAILTON DA SILVA COS-
TA, 15,4 / 548001366, ANTONY LUIS DA SILVEIRA RIBEIRO, 16,4 / 
548000443, ARETHA CORDEIRO ARAÚJO, 16,6 / 548000052, AR-
THUR MATIAS CASSIANO, 16,4 / 548002313, BARBARA GEOVAN-
NA DE OLIVEIRA BADU, 17,6 / 548000338, BETHANIA MATIAS E 
SILVA, 16,4 / 548000006, BRUNA ROANA DA SILVA DELILO, 16,6 / 
548000685, CAIO DE SOUZA ALEMÃO, 16,4 / 548000412, CAIO VI-
CENTE DA SILVA, 16,4 / 548000314, CAMILA DE HOLANDA VASCON-
CELOS, 15,2 / 548000946, CARLOS ADRIANO RABELO FERREIRA, 
16,4 / 548000309, CAROLAINE DA SILVA LIMA, 16,6 / 548002238, 
CATHARINE ÁVILA DA SILVA, 16,4 / 548000663, CÍCERA SAMPAIO 
DA SILVA, 18,4 / 548000920, CLARA NASCIMENTO PIMENTEL, 16,6 
/ 548001413, CLEITON ROCHA MAIA, 16,8 / 548001037, CLEMILTON 
PINTO DE SOUZA, 19, / 548001966, DANIEL ANDRADE SOUSA, 17, 
/ 548000280, DANIELE MOTA BEZERRA, 16,4 / 548002267, DAVIR 
AZEVEDO DE FRANÇA, 16,6 / 548001212, DAVYD JONHSONS BRA-
GA DOS SANTOS, 18,6 / 548002488, DEBORAH LUISA SOUZA DA 
SILVA, 15,4 / 548000263, DIEGO LIMA DE ARAÚJO, 17,6 / 548000962, 
DIVINO MATEUS SILVA GOMES, 16,2 / 548000195, DOUGLAS SIL-
VA DE OLIVEIRA, 17,6 / 548000234, ED CARLOS LIMA DE MELO, 
17,2 / 548001353, EDUARDO LIMA NOGUEIRA, 16,6 / 548003092, 
EMANUEL DE ANDRADE BEZERRA, 16,4 / 548000096, EMIR RO-
GERIO MARCELINO BRASIL, 17,8 / 548001608, ENISON SILVA DA 
FONSECA, 17,6 / 548001392, ÉRICLES MORENO DA SILVA, 16,4 / 
548000076, EUZÉBIO IZIDORIO DA SILVA NETO, 16,4 / 548000162, 
FÁBIO FERNANDES DE SOUSA, 16,2 / 548002365, FLÁVIO HEN-
RIQUE BARROS D OLIVEIRA, 16,4 / 548000860, FRANCISCA DAS 
CHAGAS DA SILVA ARAUJO, 16,2 / 548001983, FRANCISCA DE FÁ-
TIMA GONÇALVES PAIVA, 13,8 / 548001184, FRANCISCA WANYLLE 



20DIÁRIO OFICIALNº 13.64720  Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL 
MÉDIO E SUPERIOR DO INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTA-
DO DO ACRE - ISE/AC 
EDITAL Nº 081 SEAD/ISE, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Instituto Socioeducativo 
do Estado do Acre - ISE/AC, em cumprimento à decisão judicial constante dos 
Autos n.º 0704922-70.2022.8.01.0001, tornam pública a convocação para a 
prova de aptidão física de candidata (sub judice), conforme segue: 
1 DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA
1�1� Convocação de candidata para a prova de aptidão física, na seguin-
te ordem: data, horário, local, endereço, cargo, inscrição e nome.
Data: 10 de novembro de 2023�
Horário: 07h30min.
Local: Pista de Atletismo do Ginásio do SESI.
Endereço: Rua Nossa Senhora Aparecida, 155 - Manoel Julião, Rio 
Branco - AC�
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – FEMININO
7757123, JESSIANE QUEIROZ SANTOS�
2� DA PROVA DE APTIDÃO DE FÍSICA
2�1� Participarão desta etapa os candidatos dos cargos: Agente Socio-
educativo - Masculino e Agente Socioeducativo – Feminino, aprovados 
na Prova Objetiva�
2�2� A candidata convocada para a Prova de Aptidão Física - PAF deverá 
apresentar-se munida de Atestado Médico nominal à candidata, emitido 
com, no máximo, 30 (trinta) dias de antecedência da data da sua Prova, 
devidamente assinado e carimbado pelo médico, constando visivelmen-
te o número do registro do Conselho Regional de Medicina do mesmo, 
em que certifique especificamente estar a candidata APTA para realizar 
ESFORÇO FÍSICO, conforme modelo constante no ANEXO VI do Edital 
de abertura do certame� O candidato que deixar de apresentar atestado 
ou não apresentá-lo conforme especificado, não poderá realizar a eta-
pa, sendo considerado inapto�
2.3. A candidata deverá comparecer no local e horário definidos em sua 
convocação para a realização da Prova de Aptidão Física - PAF, trajan-
do: camiseta, calção, short ou bermuda ou legging, malhas de compres-
são, meias e tênis. O candidato que não se apresentar vestido adequa-
damente não realizará a Etapa, sendo considerado inapto.
2�4� A candidata deverá observar as demais normas constantes no Item 
10 do edital de abertura do concurso público.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3�1 O candidato poderá obter informações referentes a este concurso 
público junto à Secretaria de Estado de Administração – SEAD, por 
meio do endereço eletrônico concursos.gov@gmail.com.
 
Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Mário Cesar Souza de Freitas
Presidente do Instituto Socioeducativo

TERMO DE ADESÃO N° 14/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 24/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 5ª REGIÃO
FORNECEDOR: OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (CNPJ nº 
76�535�764/0001-43)
PROCESSO SEI N° 0006�016658�00022/2023-93
VALIDADE DA ATA SRP: 20/10/2023
O ESTADO DO ACRE, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito 
no CNPJ sob o n�º 63�606�479/0001-24, por meio da SECRETARIA 
DE ESTADO ADMINISTRAÇÃO - SEAD, inscrita no CNPJ sob o n�º 
04.034.468/0001-58, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 232, Bairro 
Centro, “Palácio das Secretarias”, CEP 69.900-660, na cidade de Rio 
Branco - AC, neste ato representado por sua Secretário de Estado de 
Administração, Sr� PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 08-p, de 1º de janeiro de 
2023, publicado no Diário Oficial do Estado n° 13.460, de 25 de Janeiro 
de 2023, doravante denominado simplesmente como ADERENTE, 
torna público presente TERMO DE ADESÃO, mediante as seguintes 
cláusulas e condições abaixo descritas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
Contratação de empresa especializada para aquisição de Solução de 
NGFW com licenças e garantias para 48 (quarenta e oito) meses, para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Administração�
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS FUNDAMENTOS
O presente instrumento tem por fundamento legal as disposições contidas 
no Decreto Federal n° 7.892/2013 e Decreto Estadual n° 5.967/2010.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS
Item  Descrição Métrica Quantidade Valor unit. Valor total

1 Solução de 
NGFW Tipo 01 Unidade 2 R$ 785.413,98 R$ 1.570.827,96

3

Serviço de 
Instalação, 
Configura-
ção e Migra-
ção Tipo 1

Unidade 2 R$ 18.236,27 R$ 36.472,54

5
Treinamento 
Técnico Ofi-
cial Tipo 1

Unidade 1 R$ 17.837,33 R$ 17.837,33

7
Horas de 
Consultoria, 
sob demanda

Horas 200 R$ 283,94 R$ 56.788,00

Valor total R$ 1.681.925,83

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR
O valor total deste termo é de R$ 1.681.925,83 (um milhão, seiscentos e 
oitenta e um mil novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e três centavos)
CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no 
orçamento da SEAD, Programa de Trabalho: 3372.0000, Elemento 
de Despesa:33.90.39.0000 e 33.90.40.0000 – Fonte de 
Recursos: 15000100�
CLÁUSULA SEXTA– DA VIGÊNCIA DO TERMO DE ADESÃO
Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante 
deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa 
dias, observado o prazo de vigência da ata, em observância aos termos 
do art� 22, § 6º  do DECRETO Nº 7�892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013�
CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO
O presente instrumento poderá ser rescindido por ato unilateral da 
ADERENTE, reduzido a termo no respectivo processo observado 
o disposto no artigo 78 da Lei n�º 8�666/93, sujeitando-se a 
FORNECEDORA às consequências determinadas pelo artigo 80 desse 
diploma legal, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.
CLÁUSULA OITAVA – DA PUBLICAÇÃO
A eficácia deste Termo de Adesão fica condicionada à publicação do 
presente instrumento pelo ADERENTE, no prazo legal, em extrato, no 
Diário Oficial do Estado do Acre – DOE.
CLÁUSULA NONA – DO FORO
É competente o Foro da Comarca do Rio Branco, capital do Estado do Acre, 
para dirimir qualquer divergência ou dúvida fundada no presente Termo de 
Adesão, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº 08-p, de 1º de janeiro de 2023
Documento assinado eletronicamente por PAULO ROBERTO 
CORREIA DA SILVA, Secretário de Estado, em 19/10/2023

EXTRATO DO CONTRATO N° 35/2023
PROCESSO SEI Nº 0006�016658�00022/2023-93
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - TRF 5° REGIÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Solu-
ção de NGFW com licenças e garantias para 48 (quarenta e oito) meses, 
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Administração�
Item Descrição Métrica Quantidade Valor unit. Valor total

1 Solução de 
NGFW Tipo 01 Unidade 2 R$ 785.413,98 R$ 1.570.827,96

3

Serviço de 
Instalação, 
Conf igura-
ção e Migra-
ção Tipo 1

Unidade 2 R$ 18.236,27 R$ 36.472,54

5
Treinamento 
Técnico Ofi-
cial Tipo 1

Unidade 1 R$ 17.837,33 R$ 17.837,33

7
Horas de 
Consultoria, 
sob demanda

Horas 200 R$ 283,94 R$ 56.788,00

Valor total R$ 1.681.925,83

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado, exclusivamente, para o item 7, por iguais e sucessivos 


